[image: image1.png]

ДОГОВОР № 192/м
г. Ростов-на-Дону

                                                                      21 июня 2022 г.

Товарищество Собственников Жилья «Лазурный» (ТСЖ «Лазурный»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице управляющго Мотова Ольга Борисовна, действующей на основании Устава,  с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Лифт-Сервис» (ООО «Лифт-Сервис»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик»,  в лице директора Сиденко Максима Николаевича,   действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее Договор) о следующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Подрядчик  обязуется  выполнить замену четырех  лифтов: произвести поставку, демонтаж,  монтаж, наладку, пуск в эксплуатацию лифтового оборудования в количестве 4 (четырех) единиц в рамках капитального ремонта, далее «Оборудование», в соответствии с технической спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение №1) для  Объекта, расположенного по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Жмайлова 23.  (многоквартирный жилой дом), а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги.
2. ЦЕНА ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА
2.1 Общая сумма Договора состоит из цены Оборудования, стоимости работ  и  составляет 9 223 000 рублей 00 копеек.

2.1.1 Цена Оборудования с доставкой и проектом на замену лифтов составляет 6 587 000  рублей 00 копеек.

2.1.2 Цена демонтажных, монтажных, пуско-наладочных работ, строительных работ и сдача лифтового оборудования эксперту Инженерного центра составляет  2 636 000 рублей 00 копеек.
3. УСЛОВИЯ ПЛАТЕЖА
3.1. Платежи по Договору производятся в рублях следующим образом:

3.1.1 Заказчик оплачивает 100 % от стоимости оборудования лифтов с доставкой и проектом на замену по договору  п. 2.1.1, что составляет   6 587 000  рублей 00 копеек в течение 10 (Десять) банковских дней с момента подписания настоящего Договора и получения оригинала счета Подрядчика.

3.1.2. Заказчик  оплачивает 30% от стоимости договора п. 2.1.2.  что составляет  790 000  рублей 00 копеек, в течение 10 (Десять) банковских дней с момента поступлении оборудования на территорию заказчика и получения оригинала счета Подрядчика;
3.1.3. Заказчик после подписания актов формы № КС-2 и окончательного приема выполненных работ обязуется, произвести доплату за монтаж оборудования п. 2.1.2. в соответствии с графиком и возможностью досрочного погашения (Приложение № 3) график может корректироваться по согласию сторон, перечисляет на расчетный счет Подрядчика остаток денежных средств по договору в сумме 1 846 000 рублей 00 копеек, согласно справке по форме № КС-3 за минусом суммы уплаченного аванса и оплаты за оборудование при условии  подписания Акта  полного технического освидетельствования лифта и регистрации Декларации соответствия лифта.

3.1.4. До момента полного выполнения Заказчиком обязательств, указанных в п.3.1.2 Подрядчиком передаются Заказчику копии Акта полного ТО и Декларации соответствия лифта.

4. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ И ПРОИЗВОДСТВА РАБОТ
4.1 Срок поставки Оборудования с момента оплаты согласно п. 3.1.1 и при условии подписания технической документации (установочных чертежей) – 45 - 90 календарных дней.
4.2. Право собственности на оборудование переходит к Заказчику в момент предоставления не разгруженного транспортного средства с оборудованием на объекте Заказчика и подписания накладной ТОРГ-12. В случае, если при приемке обнаружено нарушение заводской упаковки, Заказчик  не несет ответственность за сохранность оборудования. Оборудование поставляется не комплектно, без замены направляющих, включая следующие документы:

- сертификат соответствия;

- паспорт на лифт.

4.3. Подрядчик  обязан известить Заказчика о дате предстоящей отгрузки за 5 рабочих дней.

4.4. Заказчик  должен известить Подрядчика о готовности объекта к началу выполнения работ по договору.

4.5. Заказчик  обязан обеспечить в момент прибытия Оборудования присутствие уполномоченного лица (с доверенностью) для получения Оборудования.

4.6. Подрядчик производит монтаж каждой единицы оборудования поэтапно в течение 40 рабочих дней этап, после поступления оборудования на объект.

4.7. Работы по договору выполняются в соответствие с проектом.
4.8. Условия установки Оборудования:

4.8.1. Обязанности Подрядчика:

-
Все работы будут выполняться во время обычных рабочих часов (определенных как восемь часов в день и пять рабочих дней в неделю). В случае возникновения необходимости со стороны Заказчика допускается выполнение работ Подрядчиком в выходные, праздничные дни и ночное время

-
Работы по монтажу выполняются без крупных перерывов, причиной которых являются отсутствие электроэнергии или какие-либо другие причины, произошедшие из-за невыполнения Заказчиком своих обязательств, либо по какой-либо другой причине, не зависящей от Подрядчика.

-
Если произошли перебои или задержки в работе в период монтажа не по вине Подрядчика, то сроки, отведенные на монтаж, могут быть увеличены на период, соответствующий длительности задержек или перебоев.

-
Подрядчик обязан провести подготовительные работы, демонтаж, монтаж оборудования, произвести работы по наладке, пуску в эксплуатацию, поставленного в соответствии с условиями настоящего Договора комплектных лифтов;

-
Подрядчик обязан провести испытания  оборудования в соответствии с Правилами устройства и безопасной эксплуатации лифтов и Техническим регламентом;

-
Подрядчик обязан соблюдать правила техники безопасности при производстве электромонтажных работ, обеспечить ограждения входа с посадочных площадок, необходимых в период монтажа, в соответствии с правилами техники безопасности, нормами СНИП.

4.8.2. Обязанности Заказчика:

- Заказчик обязан предоставить Подрядчику до начала монтажа оборудования:
 (a) Шахты  лифта
· Шахты лифта в соответствии с установочными чертежами оборудования;
 б) Электроэнергия и вентиляция
- Обеспечение наличия главных выключателей цепи для трехфазного тока, включая проводку и однофазное освещение в шахте лифта и машинном помещении;
- Обеспечение источниками энергии, необходимыми для монтажа, испытания и сдачи оборудования в эксплуатацию;
- Обеспечение необходимой вентиляции, обогрев и охлаждение шахт лифтов и машинного помещения.
в) Помещение для Персонала и Хранения Оборудования
- Обеспечение теплого, сухого и вентилируемого запираемого помещения для хранения инструментов и личных вещей;

- Приемлемые санитарные условия для персонала по монтажу.

4.9. По окончании выполнения работ подписывается двусторонний Акт о сдаче оборудования в эксплуатацию.

4.10. Монтаж и установка оборудования считается выполненными полностью с даты подписания Акта полного технического освидетельствования лифтов и регистрации Декларации о соответствии.  Оплата услуг Инженерного  центра  входит в стоимость Договора и дополнительно Заказчиком не оплачивается.

4.11. Датой ввода оборудования в эксплуатацию считается дата в Декларации о соответствии Оборудования требованиям Технического регламента о безопасности лифтов, утвержденным Решением комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 года № 824 («Технический регламент»).
5. ГАРАНТИИ
5.1. Гарантийный период на лифтовое оборудование - 18 месяцев с даты ввода лифтового оборудования в эксплуатацию, при условии соблюдения Заказчиком правил эксплуатации лифта.

5.2. Гарантийный срок на выполненные работы по устранению выявленных нарушений в разумный срок, за свой счет и своими силами составляет 5 лет с момента подписания акта выполненных работ, при условии заключения договора на обслуживание данного лифтового оборудования со сертифицированной специализированной организацией и соблюдения Заказчиком правил эксплуатации лифта.
6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за неисполнение и/или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору,  если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с толкованием форс-мажорных обстоятельств действующим законодательством РФ.
7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.
7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров споры по Договору разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда по месту нахождения истца Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 10 календарных дней со дня ее получения.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. В случае невыполнения условий платежа предусмотренных п.п. 3.1.1.- 3.1.2 более       10 календарных дней, Заказчик выплатит Подрядчику пеню в размере 0,1% от цены остатка по Договору за каждый день просрочки, но не более 5% от сумма  остатка по Договору, на момента образования пенни.

8.2. В случае невыполнения условий,  предусмотренных п.п..4.1., 4.6 более                                   5 календарных дней, Подрядчик выплатит Заказчику пеню в размере 0,1% от цены Договора за каждый день просрочки, но не более 5% от цены  Договора.

8.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до исполнения каждой из Сторон своих обязательств, в полном объеме.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору производятся в письменном виде и подписываются Сторонами.

8.5. Все Приложения и дополнения к настоящему Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемыми частями.

8.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.7. Настоящий Договор составлен на 7 (семи) страницах, на русском языке, в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.8. Неотъемлемыми частями Договора являются:

Приложение № 1. Техническая спецификация пассажирского лифта.

Приложение № 2. Протокол согласования договорной цены.

Приложение № 3. График платежей.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	                    Заказчик
Товарищество Собственников Жилья

                         «Лазурный»
Юр. адрес: 344090, г. Ростов-на-Дону,

ул. Жмайлова 23
ИНН 6168200956 КПП 616801001
ОГРН 1036168002936
СПЕЦСЧЕТ: 40705810852090091148
Юго-Западный банк

ОАО «Сбербанк России»

БИК 046015602

К/с № 30101810600000000602
Управляющая ТСЖ «Лазурный»
_________________ / О.Б. Мотова /
	Исполнитель
Общество с ограниченной ответственностью

«Лифт-Сервис»
Юридический/ фактический адрес:

344025 г.Ростов-на-Дону ул. Добровольского, 1/3 оф. 1
ИНН/КПП  6161085937 КПП 616101001

ОГРН 1186196040425
р/с 40702810400050000663

в АКБ «ФОРА-БАНК» (АО)
к/с 30101810460150000051, БИК 046015051

ОКВЭД 43.29

тел./факс: 8 (863) 220-61-33

эл. адрес: OOOLIFT-SERVIS@yandex.ru
Директор

ООО «Лифт-Сервис»

___________________ / М.Н. Сиденко /

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Договору № 192/м от 21 июня 2022 г.

ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ  ПАССАЖИРСКОГО  ЛИФТА

	Наименование и технические характеристики продукции
	Шт

	Лифт пассажирский ЛП-0401 и модификации КП(E30)-1,0, г/п=400кг, V=1,0 м/с, Шир. дв 600-700 мм (центрального открывания), Шахта -1550х1700 мм, кабина 925х1010х2100мм, кабина – непроходная
	4

КОМПЛЕКТАЦИЯ ЛИФТОВ ЛП-0401К (E30),  с МП отделка

1. Кабина, дверь кабины, двери шахты– отделка порошковая эмаль, цвет – Ral. или антик;

1.1 Угловые щиты кабины, плинтуса - отделка порошковая эмаль, цвет - Ral;

2. Потолок – отделка порошковая эмаль, цвет - Ral;

3. Светильник в кабине – светодиодные;

4. Покрытие пола – линолеум;

5. Модуль управления из шлифованной нержавеющей стали «колонна», табло индикации в кабине;

6. Световое табло на 1-ом этаже Вега (Италия) малое - отделка нержавеющая сталь

7. Кнопки постов вызова и модуля управления – со световой индикацией Вега (Италия), отделка нержавеющая сталь;

8. Лебедка - редукторная;

9. Управление – одиночное. Машинное помещение – ДА (МП вверху);

10. Поручень из полированной нержавеющей стали по задней стенке кабины круглого сечения;

11. Двери шахты – автоматические, обеспечение привязки дверных проемов по строительному заданию. Предел огнестойкости 30 минут.

12. Зеркало в кабине по задней стенке над поручнем;
	Заказчик
Товарищество Собственников Жилья «Лазурный»
Управляющая ТСЖ «Лазурный»
_________________ / О.Б. Мотова /
	Подрядчик

Общество с ограниченной ответственностью «Лифт-Сервис»
Директор ООО «Лифт-Сервис»

           ___________________ / М.Н. Сиденко /

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Договору № 192/м от 21 июня 2022 г.
ПРОТОКОЛ
согласования договорной цены

	№
	Наименование
	Ед. изм
	Цена, рубли
	Кол-во
	Всего догов цена

	1
	Лифт пассажирский  ЛП-0401 и модификации (Е30)-1,0 Грузоподъемность лифта 400 кг, V – 1,0 м/с, Дв. Шахты — 600-700 мм (центрального открывания), размер шахты — 1550*1700 мм, кабина 920*1020*2100 мм, непроходная, ЧП на привод ДК
	шт
	1 647 000,00
	4
	6 587 000,00

	2
	Доставка в город Ростов-на-Дону
	машина
	156 000,00
	1
	156 000,00

	3
	Обрамления дверей шахты (восстановление откосов)
	комп.
	70 000,00
	4
	320 000,00

	4
	Проект на замену лифтового оборудования. В состав проекта входит:
пояснительная записка;

задание на проектирование строительной части лифта комплект чертежей;

опросный лист с указанием типа оборудования для заказа лифта;

чертеж заказа лифта;

характеристика объемно-планировочных и конструктивных решений;
ППР демонтажных и монтажных работ;

технический отчет по результатам обследования;

строительных конструкций с решением о продлении срока службы.
	шт
	40 000,00
	4
	160 000,00

	5
	Демонтаж, монтаж, пуско-наладочные работы в т.ч. строительные отделочные работы лифтового оборудования
	шт
	440  000,00
	4
	1 760 000,00

	6
	Ввод в эксплуатацию; Акт полного ТО, регистрация Декларации о соответствии лифта и Акт ввода лифта в эксплуатацию.
	шт
	30 000,00
	4
	120 000,00

	7
	Установка диспетчерской связи
лифтовой блок;

переговорный комплект;

монтажный комплект;

монтажные работы.
	шт
	30 000,00
	4
	120 000,00

	ИТОГО
	9 223 000,00

	Заказчик

Товарищество Собственников Жилья

«Лазурный»
Управляющая ТСЖ «Лазурный»
_________________ / О.Б. Мотова /
	Подрядчик

Общество с ограниченной ответственностью «Лифт-Сервис»
Директор ООО «Лифт-Сервис»

___________________ / М.Н. Сиденко /

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Договору № 192/м от 21 июня 2022 г.
График платежей

	№
	Расчетный период
	Дата платежа
	Платеж к оплате

	1.

	15.09.2022
	86 000,00

	2.

	15.10.2022
	85 000,00

	3.

	15.11.2022
	85 000,00

	4.

	15.12.2022
	85 000,00

	5.

	15.01.2023
	85 000,00

	6.

	15.02.2023
	85 000,00

	7.

	15.03.2023
	85 000,00

	8.

	15.04.2023
	85 000,00

	9.

	15.05.2023
	85 000,00

	10.

	15.06.2023
	85 000,00

	11.

	15.07.2023
	85 000,00

	12.

	15.08.2023
	85 000,00

	13.

	15.09.2023
	85 000,00

	14.

	15.10.2023
	85 000,00

	15.

	15.11.2023
	85 000,00

	16.

	15.12.2023
	85 000,00

	17.

	15.01.2024
	85 000,00

	18.

	15.02.2024
	85 000,00

	19.

	15.03.2024
	85 000,00

	20.

	15.04.2024
	85 000,00

	21.

	15.05.2024
	85 000,00

	22.

	15.06.2024
	85 000,00

	23.

	15.07.2024
	85 000,00

	24.

	15.08.2024
	85 000,00

	25.

	15.09.2024
	85 000,00

	26.

	15.10.2024
	85 000,00

	27.

	15.11.2024
	85 000,00

	28.

	15.12.2024
	85 000,00

	29.

	15.01.2025
	85 000,00

	30.

	15.02.2025
	85 000,00

	31.

	15.03.2025
	85 000,00

	Итого
	2 636 000.00

	Заказчик

Товарищество Собственников Жилья

«Лазурный»
Управляющая ТСЖ «Лазурный»
_________________ / О.Б. Мотова /
	Подрядчик

Общество с ограниченной ответственностью «Лифт-Сервис»
Директор ООО «Лифт-Сервис»

________________ / М.Н. Сиденко /

Подписи сторон

Заказчик                                                                                                            Подрядчик
______________________/ О.Б. Мотова /                                ____________________ / М.Н. Сиденко/
стр.1